



NOTAT

Dato: **20.04.2021**

Arkivkode:

J.postID: **21/75857**

Arkivsaksnr: **21/2004**

---

Til:			
Formannskapet			

Fra: Kommunedirektøren

Vedrørende: **Status kontrollvirksomhet Folkehelsekontoret 1. kvartal 2021**

---

Det vises til spørsmål fra Ragnar Molland, Senterpartiet. Vedlagt presenteres kommunens kontrollvirksomhet i regi av Folkehelsekontoret 1. kvartal 2021.

Helsedirektoratet har utarbeidet en veileder for kommunenes tilsynsansvar:

<https://www.helsedirektoratet.no/veiledere/koronavirus/beredskapsplanlegging-prioritering-og-tilsyn/kommunens-tilsynsansvar> . Denne er lagt til grunn for aktiviteten. Helse og sosial har 1. kvartal 2021 levert 2 politianmeldelser som følge av brudd på isolasjon- og karantenebestemmelsene.

Folkehelsekontoret har som følge av forskrift om smittevern faglig forsvarlig drift av byggeplasser, Bærum: Fastsatt av formannskapet i Bærum kommune 4. mars 2021 med hjemmel i [lov 5. august 1994 nr. 55 om vern mot smittsomme sykdommer § 4-1](#), jf. kommunestyrets delegeringsvedtak i sak 100/20 fått et nytt tilsynsområde. Dette innebærer tilsyn på alle byggeplasser som vil vare utover 15 virkedager eller den forventede arbeidsmengde overstiger 250 dagsverk, med eventuelle sanksjoner ved lovbrudd. Det er siden vedtaket jobbet med gjennomføring og operasjonalisering av dette, herunder å skaffe en samlet oversikt over tilsynsobjekter i kommunen, noe som har vist seg vanskelig. Utvalg av tilsynsobjekter baseres på konkrete tips fra publikum, aktører og stikkprøver fra kart over byggeplasser. Tilsynsmetodikken er meldt og uanmeldt stedlig tilsyn av kontrollørene.

Antall gjennomførte tilsyn på byggeplasser er så langt ikke mange, og det er videre ikke gjort funn som utløser sanksjoner. Erfaringer tilsier at tilsynsmetodikken må utvikles videre: byggeplassene er godt beskyttet for at utenforstående ikke skal komme inn, slik de skal av HMS og sikkerhetshensyn, det er språkbarrierer for å komme inn og det er krevende å oppnå kontakt med riktig myndighetsperson på byggeplassen. Erfaringene legges til grunn i videreutvikling av arbeidet.

Kommunedirektøren vil komme tilbake med ny rapportering etter 2. kvartal.

